
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 024/SEGEP/GR/UFFS/2013, de 05 de abril de 2013, onde se lê: 

 

Aulicon Tonatto 
1556291 

Secretário 

Executivo 
I (Hum) II (dois) 16/02/2013 

23205.000086/

2013-56 

Edson Antonio 

Santolin 
1880079 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Eletroeletrônica 

I (Hum) II (dois) 28/02/2013 
23205.000248/

2013-56 

Leia-se: 

Aulicon Tonatto 1556291 
Secretário 

Executivo 
I (Hum) II (dois) 28/01/2013 

23205.0000008

6/2013-56 

Edson Antonio 

Santolin 
1880079 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Eletroeletrônica 

I (Hum) II (dois) 05/02/2013 
23205.0000024

8/2013-56 

 

Chapecó-SC, 28 de janeiro de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 024/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Aulicon Tonatto 1556291 
Secretário 

Executivo 
I (Hum) II (dois) 16/02/2013 

23205.000086/

2013-56 

Clarice Elisabete 

Antunes 
1786539 

Técnico em 

Agropecuária 
I (Hum) II (dois) 11/03/2013 

23205.000618/

2013-55 

Daniel Bazzotti 1803851 
Secretário 

Executivo 
I (Hum) II (dois) 06/03/2013 

23205.000573/

2013-19 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Debora dos Santos 1885619 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Biologia 

I (Hum) II (dois) 24/02/2013 
23205.000214/

2013-61 

Edson Antonio 

Santolin 
1880079 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Eletroeletrônica 

I (Hum) II (dois) 28/02/2013 
23205.000248/

2013-56 

Everaldo Mulinari 1885497 
Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 22/02/2013 

23205.000213/

2013-17 

Gildomar Leonel 

Wildner 
1880041 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 02/02/2013 

23205.000114/

2013-35 

Jean Assmann Ferro 1833201 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

I (Hum) II (dois) 15/03/2013 
23205.000710/

2013-15 

Jeani Escher 

Schmidt 
1879390 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 20/02/2013 

23205.010935/

2012-07 

Juciara Ramos 

Cordeiro 
1884350 Assistente Social I (Hum) II (dois) 15/02/2013 

23205.000097/

2013-36 

 

Chapecó-SC, 05 de abril de 2013. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

